平成25年3月29日

 各    位

                                                 東京都新宿区新宿一丁目1番13号

                                                  伯   東   株   式   会   社

                                                  代表取締役社長   杉 本 龍 三 郎

                                                （コード番号７４３３ 東証第１部）

                       問い合わせ先  専務取締役経営企画統括部長

高 田 吉 苗

                                                   ＴＥＬ ０３（３２２５）８９１０

連結子会社の固定資産売却に伴う減損損失計上に関するお知らせ

当社は平成 25 年３月期決算において、下記の通り固定資産の減損損失を計上することになりましたので、

お知らせいたします。

記

1. 減損損失の内容

  当社グループの工業薬品事業における生産合理化策として、当社連結子会社である芙蓉化学工業株式会社

の持つ生産機能を当社四日市工場に移管することとし、同社が保有する船橋工場の固定資産を売却すること

といたしました。ついては「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、平成 25 年３月期において特別損

失として減損損失を計上いたします。

用  途 種   類 場   所 減損損失計上額

工  場
土地、建物、建物付属設備、構

築物、機械、及び工具
千葉県船橋市三咲 430 百万円

2. 業績に与える影響

上記減損損失が平成25年１月31日公表の通期連結業績予想に与える影響は現在精査中でありますが、現

時点で変更はございません。

以   上